4

Некоммерческое Партнерство

«Приволжская гильдия строителей»

Место нахождения: 603005, Россия, г.Н.Новгород, ул.Минина. д.16А, 6этаж

ПРОТОКОЛ №9
ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

НП «ПГС»

г. Н.Новгород

        «16» декабря 2014г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Представители 87 членов НП «ПГС».

Поименный перечень - согласно реестра регистрации.

Общее количество членов на дату проведения Общего собрания – 125 членов
Кворум есть, собрание правомочно.
Квалифицированное большинство, для принятия решений по вопросам исключительной компетенции Общего собрания -  84 голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Утверждение бухгалтерской отчетности за 2013г.;

2) Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов за

2013г.;

3) Утверждение сметы доходов и расходов на 2014г. и 2015г.;

4) О списании просроченной дебиторской задолженности;

5) Об исключении членов;

6) Разное.

По организационным моментам собрания:

· Для подсчета голосов избрать счетную комиссию Общего собрания членов НП «ПГС» в следующем составе:

1) Корсакова Елена Анатольевна;
2) Ганин Вячеслав Рудольфович;

3) Боровков Евгений Вячеславович.
· Председательствует на собрании согласно п. 7.2. Устава НП «ПГС» Председатель Правления НП «ПГС» – Ивагин Дмитрий Андреевич;

· Избрали Секретарем Собрания – Нуждину Елену Александровну.
Проголосовали:
«ЗА»   87 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера НП «ПГС», которая представила вниманию собравшихся бухгалтерскую отчетность НП «ПГС» в следующим составе:

· Бухгалтерская отчетность (бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах, отчет о целевом использовании средств);

· Акт проверки финансово-хозяйственной деятельности ревизионной комиссией за 2013г.

· Аудиторское заключение по результатам проверки состояния учета и отчетности за 2013год, подготовленное ООО «НИЭР-АУДИТ».

Решили:

Утвердить представленную отчетность НП «ПГС» за 2013год.
Итоги голосования по первому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 87 голос

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера НП «ПГС», которая представила вниманию собравшихся отчет об исполнении сметы доходов и расходов НП «ПГС» за 2013 год с пояснениями.

Решили:
Утвердить отчет об исполнении сметы доходов и расходов НП «ПГС» за 2013 год.
Итоги голосования по второму вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 87 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.
По третьему вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, который предложил вниманию собравшихся Смету (план) доходов и расходов на 2014г. и Смету (план) доходов и расходов на 2015г. и сопроводил их своими пояснениями.
Решили:

Утвердить Смету (план) доходов и расходов на 2014г.

Утвердить Смету (план) доходов и расходов на 2015г.
Итоги голосования по третьему вопросу повестки дня:

««ЗА»   87 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Оборину Елену Ивановну, Главного бухгалтера НП «ПГС», которая представила вниманию собравшихся информацию о наличии у НП «ПГС» просроченной дебиторской задолженности, подлежащей списанию в размере 1 387 720 рублей, в том числе задолженность ликвидированных членов – 226 250 рублей, задолженность по которой истек срок исковой давности – 1 161 470 рублей.

Решили:

Списать просроченную дебиторскую задолженность НП «ПГС» в размере 1 387 720 рублей.
Итоги голосования по четвертому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 87 голос
«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

 «ЗА»   87 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, Председателя Правления, который сообщил о поступившей из Аппарата НП «ПГС» служебной записке о систематической неуплате членских взносов и иных целевых взносов следующими членами НП «ПГС»:

	№п/п
	Наименование члена НП «ПГС»
	Регистрационный №
	Период задолженности
	Сумма задолженности

	1
	ООО "СК «Альянс"
	193
	июнь 2014г. - ноябрь 2014г.. 3 кв.2014г. НОСТРОЙ.
	26250,00

	2
	ООО "ПоволжьеСтрой"
	183
	май 2014г. - декабрь 2014г. 3, 4 кв.  НОСТРОЙ
	42500,00

	3
	 ООО "ВИКОНТ"
	8
	февраль 2014г. –ноябрь 2014г.. 4 кв. 2013г., 1,2,3 кв. 2014г. НОСТРОЙ
	55000,00

	4
	ООО "Прогресс"
	176
	май 2014г. - ноябрь 2014г. 2,3 кв.2014г. НОСТРОЙ
	37500,00

	5
	ООО "СпецСтройЭксперт"
	179
	январь 2014г. –ноябрь 2014г. 1-3 кв. 2014г. НОСТРОЙ.
	58750,00

	6
	ООО "Строительный Сектор-М"
	184
	октябрь 2013г. – ноябрь 2014г. 2013г, 1-3 кв. НОСТРОЙ.
	72500,00

	7
	ООО "Гранит"
	11
	февраль 2011г. –ноябрь 2014г. 2012г., 2013г, 1-3 кв.2014г.  НОСТРОЙ
	248750,00

	8
	ООО "Перспектива"
	39
	февраль 2012г.- ноябрь 2014г.2-4кв. НОСТРОЙ, 2013,1-3кв.2014г. НОСТРОЙ
	182500,00

	9
	ООО "РСУ-4"
	170
	Октябрь 2014г.-декабрь 2014г..4 кв. 2014г. НОСТРОЙ
	16250,00

	10
	ООО "Инвест-Менеджмент"
	57
	декабрь 2009г. - ноябрь 2014г. 2010, 2011, 2012, 2013, 1-3 кв. 2014г. НОСТРОЙ
	338295,00

В адрес вышеуказанных членов Аппаратом НП «ПГС» были направлены требования о погашении имеющейся задолженности с предупреждением о возможном исключении из членов НП «ПГС». Такое положение свидетельствует о пренебрежительном отношении указанных организаций к своим обязанностям члена НП «ПГС».

Решили:

Исключить из членов НП «ПГС» в соответствии с п.4.10.3. Устава НП «ПГС», п.5.4.3. Положения о членстве в НП «ПГС» и п/п 3 п.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ за неоднократную в течение одного года неуплату (несвоевременную уплату) членских взносов следующие организации:

	№п/п
	Наименование члена НП «ПГС»
	Регистрационный №

	1
	ООО "СК "Альянс"
	193

	2
	ООО "ПоволжьеСтрой"
	183

	3
	 ООО "ВИКОНТ"
	8

	4
	ООО "Прогресс"
	176

	5
	ООО "СпецСтройЭксперт"
	179

	6
	ООО "Строительный Сектор-М"
	184

	7
	ООО "Гранит"
	11

	8
	ООО "Перспектива"
	39

	9
	ООО "РСУ-4"
	170

	10
	ООО "Инвест-Менеджмент"
	57

Итоги голосования  по пятому вопросу повестки дня:

«ЗА»   87 голос

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято.

По шестому вопросу повестки дня слушали:

Ивагина Дмитрия Андреевича, который рассказал о своем избрании на должность члена Совета НОСТРОЙ и планируемых направлениях деятельности.
Решили:

Принять информацию к сведению.

Итоги голосования учредителей по шестому вопросу повестки дня:

«ЗА»   - 87 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято.

[image: image1.png]

Настоящий протокол подписали:

[image: image2.png]

Председатель Собрания                                                               Ивагин Д.А.

Секретарь Собрания                                                                     Нуждина Е.А.
М.П.
 Протокол №9 общего собрания членов Некоммерческого партнерства  «Приволжская гильдия строителей» от 16.12.2014г.